[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                            № _______
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 26.04.2011 № 51

«О размерах должностных окладов по

должностям муниципальной службы,

учреждаемым для обеспечения

исполнения полномочий органов местного

самоуправления города Югорска»
       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании Устава города Югорска

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

       1. Внести в решение Думы города Югорска от 26.04.2011 № 51 «О размерах должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления города Югорска» (с изменениями от 27.03.2012 № 25, от 23.06.2016 № 54, от 30.05.2017 № 45, от 27.02.2018 № 15, от 24.04.2018 № 30, от 26.03.2019 № 23, от 29.10.2019 № 78) следующие изменения:

       1.1. В пункте 1 слова «приложение 1-4» заменить словами «приложение 1-3».
       1.2. Приложения 1- 3 изложить в новой редакции (приложения 1- 3).
       1.3. Приложение 4 признать утратившим силу.
       2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска, но не ранее 01.10.2022.

Председатель Думы города Югорска

       Е.Б. Комисаренко
Глава города Югорска

                                          А.Ю. Харлов
Приложение 1 к решению

Думы города Югорска

от ______________ № ___
Приложение 1 к решению

Думы города Югорска

от 26.04.2011 № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы,

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Думы города Югорска

	группа
	Наименование должностей
	Размер оклада

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	главная
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	6633

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	ведущая
	Специалист-эксперт
	5055

Приложение 2 к решению

Думы города Югорска

от ______________ № ___
Приложение 2 к решению

Думы города Югорска

от 26.04.2011 № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы,

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы города
	Группа
	Наименование должностей
	Размер оклада

	главная
	Помощник, советник главы города
	7374

   Приложение 3 к решению

   Думы города Югорска

   от __________года № ___
   Приложение 3 к решению

   Думы города Югорска

   от 26.04 2011 № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации города Югорска

	Группа
	Наименование должности
	Размер оклада

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	Высшая
	первый заместитель главы города
	12650

	первый заместитель главы города – директор департамента
	12650

	заместитель главы города
	11842

	заместитель главы города – директор департамента
	11842

	директор департамента
	7704

	начальник управления
	7704

	начальник управления – главный бухгалтер
	7704

	Главная
	заместитель директора департамента
	7352

	заместитель директора департамента – начальник управления
	7352

	начальник управления в составе департамента
	7352

	начальник управления в составе департамента – главный архитектор
	7352

	заместитель директора департамента – начальник отдела
	7352

	заместитель начальника управления
	6871

	заместитель начальника управления – заместитель главного бухгалтера
	6871

	заместитель начальника управления – начальник отдела
	6871

	начальник (заведующий) отдела, службы
	6633

	Ведущая
	заместитель начальника управления в составе департамента
	6633

	заместитель начальника управления – начальник отдела в составе департамента
	6633

	начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, управления
	5931

	заместитель начальника (заведующего) отдела, службы, в составе департамента, управления
	5537

	заместитель начальника (заведующего) отдела, службы;

заместитель начальника отдела
	5537

	заведующий сектором
	5055

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	Главная
	секретарь административной комиссии
	5055

	Ведущая
	специалист-эксперт
	5055

	Старшая
	главный специалист
	4706

	ведущий специалист
	4092

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	Ведущая
	специалист-эксперт
	4947

	Старшая
	главный специалист
	4465

	ведущий специалист
	3985

	Младшая
	специалист 1 категории
	3613

Лист согласования

к проекту решения Думы города Югорска

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 26.04.2011 № 51

«О размерах должностных окладов по должностям муниципальной службы,

учреждаемым для обеспечения  исполнения полномочий органов местного

самоуправления города Югорска»

	Исполнитель проекта
	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования, подпись
	Подпись и расшифровка подписи лица, согласовавшего документ

	Начальник
Управления
бухгалтерского учета и отчетности

Ермакова В.Н.
	Проект МНПА не является предметной областью ОРВ

	Лаптева О.П.

и.о. директор ДЭРиПУ

	Ермакова В.Н.

начальник

УБУиО

	Мальцева И.Ю.

директор департамента финансов

	Семкина Т.А.
начальник УМСКиН

	Власов А.С.,

начальник ЮУ

	Крылов Д.А.,

первый заместитель главы города

Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит

Начальник юридического управления ___________ Власов А.С.
Проект МНПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с _______________ по _____________.
Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Югорска

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 26.04.2011 № 51

«О размерах должностных окладов по должностям муниципальной службы,

учреждаемым для обеспечения  исполнения полномочий органов местного

самоуправления города Югорска»

Настоящий проект разработан в целях приведения решения Думы города Югорска от 26.04.2011 № 51 «О размерах должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения  исполнения полномочий органов местного самоуправления города Югорска» в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, вызванного увеличением норматива формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.
Постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 N 278-п утверждены нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее по тексту – Нормативы).

Согласно пункту 4 Нормативов, размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностные оклады муниципальных служащих исчисляются кратно размеру базового должностного оклада обеспечивающего специалиста младшей группы должностей муниципальной службы в поселениях автономного округа, который составляет 1993,0 рублей (далее - базовый должностной оклад).

С 01.10.2022 на основании постановления Правительства ХМАО - Югры от 10.12.2021 N 555-п базовый должностной оклад был изменен, составил 2073,0 рубля, в результате размер должностных окладов муниципальных служащих, был увеличен на 4%.

В этой связи, проектом решения Думы города с 01.10.2022 предусматривается увеличение размеров должностных окладов муниципальных служащих на 4%.
Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом ХМАО - Югры от 10.04.2012 N 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» должности муниципальной службы контрольно-счетных органов муниципального образования – председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетных органов муниципальных образований, отнесены к муниципальным должностям, исключены из реестра должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре. В этой связи, приложение № 4, регулирующее размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетной палаты города Югорска, признается утратившим силу.
Бюджетные ассигнования на увеличение должностных окладов в размере 4% предусмотрены в бюджете города Югорска на 2022 год, поэтому выделения дополнительных финансовых средств не потребуется.
Начальник юридического управления
        А.С. Власов
Таблица изменений

решения Думы города Югорска от 26.04.2011 № 51

«О размерах должностных окладов по должностям муниципальной службы,

учреждаемым для обеспечения  исполнения полномочий органов местного

самоуправления города Югорска»

	№ п/п
	Действующая редакция решения Думы города Югорска от 26.04.2011 № 51 «О размерах должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения  исполнения полномочий органов местного  самоуправления города Югорска»
	Новая редакция решения Думы города Югорска от 26.04.2011 № 51 «О размерах должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения  исполнения полномочий органов местного  самоуправления города Югорска»

	1
	Пункт 1

	1. Утвердить размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления города Югорска (приложение 1-4).

	1. Утвердить размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления города Югорска (приложение 1-3).

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы,

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Думы города Югорска
	группа
	Наименование должностей
	Размер оклада
	старый

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции
«руководитель»

	главная
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	6633
	6377

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции
«специалист»

	ведущая Специалист-эксперт
	5055
	4860

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы города
	Группа
	Наименование должностей
	Размер оклада старый
	старый

	главная
	Помощник, советник главы города
	7374
	7090

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации города Югорска
	Группа
	Наименование должности
	Размер оклада
	старый

	Должности    муниципальной    службы,     учреждаемые    для    выполнения     функции «руководитель»

	Высшая
	первый заместитель главы города
	12650
	12163

	первый заместитель главы города - директор департамента
	12650
	12163

	заместитель главы города
	11842
	11386

	заместитель главы города - директор департамента
	11842
	11386

	директор департамента
	7704
	7407

	начальник управления
	7704
	7407

	начальник управления - главный бухгалтер
	7704
	7407

	Главная
	заместитель директора департамента
	7352
	7069

	заместитель директора департамента - начальник управления
	7352
	7069

	начальник управления в составе департамента
	7352
	7069

	начальник управления в составе департамента - главный архитектор
	7352
	7069

	заместитель директора департамента - начальник отдела
	7352
	7069

	заместитель начальника управления
	6871
	6606

	заместитель    начальника    управления    -    заместитель    главного бухгалтера
	6871
	6606

	заместитель начальника управления - начальник отдела
	6871
	6606

	начальник (заведующий) отдела, службы
	6633
	6377

	Ведущая
	заместитель начальника управления в составе департамента
	6633
	6377

	заместитель начальника управления - начальник отдела в составе департамента
	6633
	6377

	начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, управления
	5931
	5702

	заместитель начальника (заведующего) отдела, службы, в составе департамента, управления
	5537
	5324

	заместитель начальника (заведующего) отдела, службы; заместитель начальника отдела
	5537
	5324

	заведующий сектором
	5055
	4860

	Должности    муниципальной    службы,    учреждаемые    для    выполнения    функции «специалист»

	Главная
	секретарь административной комиссии
	5055
	4860

	Ведущая
	специалист-эксперт
	5055
	4860

	Старшая
	главный специалист
	4706
	4525

	ведущий специалист
	4092
	3934

	Должности    муниципальной    службы,    учреждаемые    для     выполнения    функции «обеспечивающий специалист»

	Ведущая
	специалист-эксперт
	4947
	4756

	Старшая
	главный специалист
	4465
	4293

	ведущий специалист
	3985
	3831

	Младшая
	специалист 1 категории
	3613
	3474

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетной палаты города Югорска

  (приложение 4 признается утратившим силу).
                  Проект «В регистр»